
Id: XOEQR-JQLOE-RZNEO-KQSUL-BMJKO. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LIII/401/2010
RADY GMINY KLUCZE

z dnia 27 września 2010 r.

w sprawie przyjęcia statutu Gminnego Zespołu Oświaty w Kluczach 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 oraz art. 40 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tj. DZ. U. z 2001r., Nr 142, poz. 1591 z póżn. zm.) oraz § 14 Statutu Gminy Klucze. 

Rada Gminy Klucze Uchwala co następuje: 

§ 1. 

Przyjmuje się Statut Gminnego Zespołu Oświaty w Kluczach - tekst jednolity, stanowiący załacznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Traci moc Uchwała nr XVIII/103/95 Rady Gminy Klucze z dnia 28 września 1995 r. w sprawie zatwierdzenia 
Statutu Gminnego Zespołu Oświaty oraz Uchwała nr XXXVIII/261/04 Rady Gminy Klucze z dnia 1 grudnia 
2004r. w sprawie zmiany Statutu Gminnego Zespołu Oświaty w Kluczach. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klucze. 

§ 4. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi w zycie 
z upływem 14 dni od daty ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Klucze 

Henryk Dziechciewicz



Id: XOEQR-JQLOE-RZNEO-KQSUL-BMJKO. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr LIII/401/2010

Rady Gminy Klucze

z dnia 27 września 2010 r.

STATUT GMINNEGO ZESPOŁU OŚWIATY W KLUCZACH 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. 

1)Gminny Zespół Oświaty w Kluczach jest jednostką organizacyjną Gminy Klucze nie posiadającą osobowości 
prawnej, mającą na celu zapewnienie funkcjonującym na terenie gminy szkołom i przedszkolom obsługi 
administracyjnej, finansowej i oraganizacyjnej oraz zapewnienie obsługi zadń z zakresu oświaty należących do 
kompetencji Wójta Gminy Klucze. 

2)Gminny Zespół Oświaty w Kluczzach został powołany na podstawie Uuchwały Rady Gminy Klucze nr 
XXXIX/218/93 z dnia 31.08.1993r. 

3)Gminny Zespół Oświaty w Kluczach działa w szczególności na podstawie: 

a) ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990r. (j.t. Dz. U. z 2001r., nr 142, poz. 1591) 

b) ustawy o systemie oświaty z dnia 7 września 1990r. (j.t. Dz. U. z 2004 r., nr 256, poz. 2572 ze zm.) 

c) ustawy o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009r. (Dz. U. z 2009r., nr 157, poz. 1240 ze zm.) 

d) ustawy o pracownikach samorządowych z dnia 21 listopada 2008r. (Dz. U. z 2008r., nr 223, poz. 1458) 

4)Gminny Zespół Oświaty, zwany dalej Zespołem ma siedzibę w Kluczach przy ulicy Partyzantów 1. 

5)Gminny Zespół Oświaty swoją działalnością obejmuje teren Gminy Klucze. 

6)Bezpośredni nadzór nad funkcjonowaniem Gminnego Zespołu Oświaty sprawuje Wójt Gminy Klucze. 

Rozdział 2.
Cele i przedmiot działania Gminnego Zespołu Oświaty 

§ 2. 

1. Gminny Zespół Oświaty prowadzi scentralizowaną obsługę finansowo-księgową szkół i przedszkoli, 
wymienionych w § 4 zwanych dalej jednostkami oświatowymi, a w szczególności: 

1)Nadzoruje przygotowanie projektów planów finansowych tych jednostek oraz opracowanie zbiorczych 
wniosków do budżetu gminy w zakresie oświaty. 

2)Pomaga dyrektorom obsługiwanych jednostek w zakresie prawidłowej realizacji planu finansowego jednostki. 

3)Prowadzi obsługę finansowo-księgową jednostek oświatowych, w zakresie wypłat wynagrodzeń, ZUS, 
rachunków itp. 

4)Prowadzi ewidencję danych o wynagordzeniach zatrudnionych osób, sporządza wynagane sprawozdania 
statystyczne. 

5)Współpracuje przy organizowaniu remontów obsługiwanych jednostek oświatowych oraz koordynowaniu 
zadań inwestycyjnych realizowanych przez Urząd Gminy. 

6)Koordynuje działania w zakresie dowozu uczniów do szkół. 

2. Gminny Zespół Oświaty wykonyje zadania dotyczące: 

1)Przygotowania przez dyrektorów placówek oświatowych projektów organizacyjnych szkół zgodnych 
z obowiązującymi ramowymi planami nauczania. 



Id: XOEQR-JQLOE-RZNEO-KQSUL-BMJKO. Podpisany Strona 2

2)Spełniania przez uczniów obowiązku szkolnego. 

3)Wykonuje zadania w zakresie systemu informacji oświatowej, przyporządkowane do Zespołu i gminy oraz 
udziela obsługiwanym jednostkom pomocy w zakresie wykonywania przez nie zadań z dziedziny informacji 
oświatowej. 

4)Wspólnie z dyrektorami jednostek oświatowych przygotowuje informację dot. przyznawania pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy na podstawie uchwalonego 
przez Radę Gminy Klucze Regulaminu. 

5)Zespół wykonuje zadania związane z przyznawaniem pracodawcom dofinansowania do kosztów kształcenia 
młodocianych pracowników zamieszkałych na terenie gminy. 

6)Do zadań Zespołu należy koordynowanie współpracy pomiędzy szkołami i placówkami kulturalnymi 
i sportowymi i innymi z terenu gminy i spoza jej terenu. 

7)Gminny Zespół Oświaty zapewnia realizację zadań gminy wynikających z uczęszczania uczniów 
zamieszkałych na terenie gminy do szkół publicznych oraz niepublicznych poza terenem gminy . 

3. Gminny Zespół Oświaty wykonuje inne zadania określone przez Radę Gminy Klucze lub Wójta Gminy 
Klucze w tym także przygotowuje projekty uchwał Rady Gminy Klucze oraz projekty zarządzeń Wójta w zakresie 
należącym do zadań Zespołu, w szczególności: 

1)zakładania, przekształcania i likwidacji szkół; 

2)nadawania szkołom imion; 

3)przeprowadzania konkursów na stanowiska dyrektorów szkół; 

4)powoływania komisji egzaminacyjnych dla nauczycieli ubiegających się o awans zawodowy. 

§ 3. 

Gminny Zespół Oświaty nadzoruje: 

1)prawidłowość dysponowania przyznanymi jednostkami oświatowymi środkami finansowymi oraz 
dysponowania mieniem; 

2)przestrzegania przepisów dotyczących organizacji pracy szkół oraz przestrzegania przepisów BHP i p. poż. 

3)prawidłowość przyznawania i rozliczania śrdoków finansowych dla szkół i przedszkoli. 

§ 4. 

Gminny Zespół Oświaty w Kluczach prowadzi obsługę finansowo - księgową oraz koordynuje i nadzoruje 
działalność poniższych jednostek oświatowych: 

1. GIMNAZJA: 

1)Gimnazjum im. Jana Pawła II w Kluczach 

2)Gimnazjum im. Legionistów Józefa Piłsudskiego w Bydlinie. 

2. SZKŁY PODSTAWOWE: 

1)Szkoła Podstawowa im. Orała Białego w Jaroszowcu 

2)Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Kluczach 

3)Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Rodakach 

3. ZESPOŁY SZKOLNO-PRZEDSZKOLNE: 

1)Zespół Szkolno-Przedszkolny w Bydlinie, w którego skład wchodzi: 

- Szkoła Podstawowa im. Józefa Piłsudskiego w Bydlinie 

- Przedszkole w Bydlinie 

2)Zespół Szkolno-Przedszkolny w Chechle, w którego skład wchodzi: 

- Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Chechle 



Id: XOEQR-JQLOE-RZNEO-KQSUL-BMJKO. Podpisany Strona 3

- Przedszkole w Chechle 

3)Zespół Szkolno-Przedszkolny w Kwaśniowie Dolnym, w którego skład wchodzi: 

- Szkoła Podstawowa im. Unii Europejskiej w Kwaśniowie Dolnym 

- Przedszkole w Kwaśniowie Dolnym 

4)Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ryczówku, w którego skład wchodzi: 

- Szkoła Podstawowa im. Leona Kruczkowskiego w Ryczówku 

- Przedszkole w Ryczówku. 

4. PRZEDSZKOLA: 

1)Przedszkole im. Jasia i Małgosi w Kluczach 

2)Przedszkole im. Marii Konopnickiej w Jaroszowcu 

Rozdział 3.
Zarządzanie i organizacja 

§ 5. 

1)Gminnym Zespołem Oświaty kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor. 

2)Dyrektora Zespołu zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy Klucze 

3)Dyrektor Zespołu wykonuje czynności z zakresu prawa pracy wobec pracowników Zespołu. 

4)Dyrektor wykonuje swoje obowiązki przy pomocy Głównego Księgowego i innych pracowników Zespołu. 

5)Odpowiednie stanowiska pracy dla działalności statutowej i obsługi jednostek oświatowych tworzy się 
w zależności od potrzeb i warunków finansowych. 

Rozdział 4.
Zasady gospodarki finansowej 

§ 6. 

1)Gminny Zespół Oświaty prowadzi działalność statutową w oparciu o powierzone mu mienie Gminy Klucze 
otraz środki finansowe przekazywane z budżetu gminy. 

2)Podstawą gospodarki finansowej Gminnego Zespołu oświaty jest plan finansowy opracowany na okres roku 
budżetowego zgodny z układem wykonawczym Gminy Klucze. 

3)Gminny Zespół Oświaty prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych w ustawie o finansach 
publicznych, jest jednostką oragnizacyjną finansowaną z budżetu gminy i rozliczającą się z tym budżetem. 

4)Gminny Zespół Oświaty jak również każda obsługiwana jednostka oświatowa posiada swój odrębny rachunek 
bankowy. 

§ 7. 

Brak treści 

1)Nadzór nad działalnością finansową Gminnego Zespołu Oświaty sprawuje Wójt Gminy Klucze oraz Skarbnik 
Gminy Klucze. 

2)Dyrektor Zespołu odpowiada za dyscyplinę budżetową. 

Rozdział 5.
Postanowienia końcowe 

§ 8. 

1)Zespół używa pieczęci podłużnej o treści: Gminny Zespół Oświaty 32-310 Klucze ul. Partyzantów 1, Powiat 
Olkuski, woj. Małopolskie. 



Id: XOEQR-JQLOE-RZNEO-KQSUL-BMJKO. Podpisany Strona 4

2)Wszelkie zmiany niniejszego statutu mogą być dokonywane w trybie przewidzianym dla jego nadania. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Klucze 

Henryk Dziechciewicz


